DIARIO OFICIAL § ,tln - 4

lLq;r
{

ELETRONICO
EsrADo Do MARANHÃo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURt II\rlRllu
L

§EC. MUftI. DE 6OVER}'O
- ucrrAçÃo - ExrRATo DE coNTRAlozooTal2o2t

EXTRATO OO CONTRATO N" 078/2021P4 no093//2021.PARTES: Município de ltapecuuMirim e a T R DE C LIMA. inscrita
sob o CNPJ: 33.099.40010001-55. OBJETO: contratação de empÍesa especializada na prêstação de serviços relacionados à
coleta. transporte e dêstinação Íinal dos resíduos sólidos uôanos.VALOR GLOBAL: R$ 2.614.757, 82 (dois milhóes
seiscentos e cãtoze mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois cenlavos). DATA DA ASSINATURA:031O612021
BASE LEGAL: Lei Federal no 8.666i93. Adesão à Ata dê Registro de PÍeços No. 20210105/2021/PMNR e Processo
Administrativo n"093i2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRlA: 02 - Poder Execulivo;02.05 - Secretaria Municipal dê lnfraestrutura.
Urbanismo. Paisagismo. Transporte e Trânsito: '17.512.0034.2020.0000 - MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO OE LIMPEZA
PUBLICA. 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TECERITOS - PESSOA JURIDICA.FONTE DO RECURSO: 0100/001 -
RECURSOS ODINÁRIOS VGÊNCAI 06 (seis) meses. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva
Nunes/Secretário Municipal da Rêceita, Orçamento s Geslão. pICONTRATAOO: Tiago Robson de Carvalho Lima
./representante legal.

Itapecuru Mirim - MA. 30 de junho de 2021.

P.cÍêitun MsÍÍcipal dG ltrpecuru{irim
CNPJ 05 648 ô96/0001-80

www úapecuruÍninm ma gov b./dianoofi cral/?id=77

Ano I - Edição No Lvlll de 3 de Julho de 2 1EXECUTIVO

I

f

EXTRÂIO DE CONTRÂTII|. EXTRATO DE CONTRÀT0].r 0ló2021 -
PROCESSO ADMINISTRATM N' 02060 I /202 l. PARTBS: Câ-
maÍa Municipal de Govemador Luiz Rocha - MA e a Empresa JOSE
MARIO PERf,IRA DE JESUS - ME, CNPJr 23.050.53t/0001-94.
OBJETO: Contrataçào de empresa especializada para confecção de
kit Iegislativo composto por plâcas, câíeira funcionâI, pastâ execu-
tivâ mochila legislativa prisma de mesâ e quadro legislativo de acor-
do com as necessidades da Câmara dc Govemador Luiz Rocha,/MA.
VIGÉNCIA: 01/07/2021 aÍé 3lll2l202l. VALOR DO CONTRATO:
RS I 1.430,00 (onze mil quairocenlos e triítâ reais). Dispensa de Lici-
lação n'016,2021. com FUNDAMENTAÇÃO LECAL: Aa. 24. II da
Lei It.666/93. RECURSOS: Prôprios. Govemador Luiz Rocha - NI,4,

01 dejulho de 2021. TONIO FRANKLIN LIMAABREU. Presiden-
te da Câmara Municjpal de Govemâdor Luiz Rocha - MA.

PREFEITURA ]\IUNICIPAL DE FORTALEZÀ DOS
NOGUEIRAS - MA

EXTRATO DE CONIRA.TO. PUBLICÂÇÃO DE DISPENSA
DT, I,ICITAÇÃO. FXTRATO DF, CO\TRATO. ESPÉCIF:: DiS-
pensâ de Licitaçâo. CONTR^TO í" 250/202l.OBJETO: Contra-
laçio direta de empresa especializada parâ Íornecimeíto e ser-
viços de manutenção de bombâs e bicos injetores pârâ âtendeÍ â

frota de veículos do município de Fortalezâ dos Nogueirâs/M,\.
LOCÂDOR: FRÀNCA DIESEL EIRELt. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: O prazo de durâção do pÍesente coÍtrsto é de 06 (seis) mê-
ses â contar do dia 0110712021 a 3l/12i2021. VALOR GLOBAL
DA LOCAÇÃO: O pagamento scrá de R$ 10.800,00 (dez mil e

oitocentos reâis). Neurivân Pinheiro dos Sântos. Sêcr€tário Mu-
nicipel de Àdministrâção Plânejamento e Finanças.Fortaleza dos
Noguciras MA. 0l dc julho de 2021 . Neurivan Pinheiro dos Santos,
Sccrctário de Âdministraçào Planejamcnto e FinanÇas.

DISPENSA DE I,ICITAÇÃO. EX1'RATO DE PUBLICÀÇÃO
DE DISPENSA D[ LICITAÇÃO N' 02612021-PMFN. PÍoces§o
Àdministrâtivo 00.07312021 -PMFN. DO OBJETO: ConrrâtaÇão

direta dc empresa cspeciâlizada para lomecimento e serviços d(j ma-
nutenção de bombas e bicos injclores para ateDdcr a frota de vcicu-
los do município dc Fortaleza dos NogueiÉs/MA. CONTRATÀN-
TE: MUNÍCIPIO I)E FORTALI-:ZA DOS NOGUEIRAS. CNPJ:
06.080.394,'0001- l I . com sede na Rua Ovidia Nogueira, n'22. Bairro
Cirassol, Foíale7a dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, CON'fRA-
TADO: FRANCA DIESEL ElRELl, CNPJ 22.824.034/0001-33.
scdiadâ à Avenidir Govemador Luis Rochâ, N'351, Baino Pobsi -
Balrrs Fstado do Varanhio. Cep: 65.800-000. DOTAÇÃO OR-
Ç^MENTÁRrAr 3.3.90.39.00.00 - VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ
MIL E OITOCENTOS REAIS). BASE LEGAL: ârtigos 23, inciso
II. alínea "a", c 24. inciso II. da Lei n' 8.666/93, com atualizaçõcs es-
rah,rlc(rJa. no Dccrero n" Q.JI.l. dc I8 06 20t8. AUTORIZAÇÀO:
Aurorizo a presenlc RÀI|FICÀÇÃO DE DISPENSÀ DE LICI-
TAÇÃO. Publiquc-se. para a ciêncià dos interessados. Fortaleza dos
Nogueiras/MA. 0l de julho de 202 L Luiz NataÍ Coelho dos Srntos,
Prefeito Municipal de FoÍâlezâ dos Nogueirâs/MÀ.

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPECL'RU -
]IIIRIM/NIÀ

EX'|'RATO CONTRATO. DISPFTNSA DE LICTTAÇÂO n'73/202 r.
PARTES: Prefeitura Municipal de ItapecuÍu Mirim - MA e VALTr-
NIR MORAES MENDES. OBJETO: Locação de Imóvel situado à
Rua Senadôr Benedito Leite, s/n, centro, Itapecuru- Mirim (MA),
para funcionamento da Prefeitura Municipal de Itapecuru-MiriÍÍ/
MA, no valor Global de RS 60.000,00 (sessenta mil Íeais). DATA DA
ASSINATI,IRAi I 0 de lunho de 201 I VICÊNCIA DO CONTRATO:

QUINT^ - FEIR^, 08 - JULH0 - 2021 D.O. PUBLICAÇOES TERCEIR

(iAL

(l§ri.,'
- a

_{

inicio I0/06/2021 e téÍmino 10/06/2022. BASE
n" 8.666/93 e Lei Fcderal n" 8.245, d§ 18 de ou
Éçào Orçamentáíar 02 PoaleÍ Executrvo Municrpal
Muflicipâl de Govemo; Atividade/projeto: 04.122.0002.0000- Ma'
nutençào e Puncionamenlo dâ Secretaria Municipall Elemento de
despesa: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;
Iontc de Recunio: RECURSOS ORDÍNÁRIOS, ASSINATURAS:
p/ CONTR{TANTE: Luciano da Silva Nunes/Secretário Municipal
da Receita Orçamento e Gestão/ CONTRATADO: Vahenir Moraes
Mendes. ItâpecuÍu Mirim - MA l0dejuúode202l.

EXTRATO DO CONTRATO N' 078/2021-PA n'093//202l.PARTES:
Munioipio de [tapeouru-MiÍim e a T R DE C LIMA. inscrita sob o
CNPJ: 31.099.400/0001-55. OBJETOi contrâtaçào de eúpresa cspe-

cializada na prestaçào de serviços relacionados à coleta. lranspoÍte
e destinaçâo fnal dos resíduos sólidos urbaDos.VALOR GLOBAL:
RS 2.614.757,82 (dois milhôes seiscentos e catorze mil setecentos e

cinquenla e sete Íeais e oitenta e dois centavos). DATA DAASSINA-
TURA:01/06/202 l. BASE LEGAL: Lei Federal n'8.666/93. Adesão
à Ata de Registro de Preços N". 20210105/202IPMNR e Processo

Adminisrrarivo n"091 2021. DOTAÇÀO ORÇAMENTÁRlA: u2

PodeÍ Executivoio2.0s Secretaria Municipal dc Infraestrutura. Ur-
banismo. Paisagismo, Transporte e Trânsito; 17.512.0034.2020.0000
_ MANUTENÇÃO E FTJNCIONAMENTO DE LIMPTZA P('BLI-
CA ],],90.3q OLIROS SERVIÇOS DF TFCERITOS - PFSSOAJURÍ-
DICA,FONTE DO RFCURSO: O IOO OO I RECURSOS ODINÁRIOS
\,'IGÊNCIA: 06 (seis) meses. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE:
Luciano da SilÉ NuneíSecretrírio Municipal da Receita, Orçamento e

Gestão. p/CONTRAIADO: Tiago Robson de Carvalho Lima /repre-
sentante legal. ltâpecuÍu Mirim - MA, 30 de junio de 2021.

PREFEITTJR.T NTUNICIPAL DE NIAI'INHÀ - IlI À

RESENIIA DE CONTRÂTO N' 57l202I_ MÂTINHÁ/MA:
CONTRATO DE PRf,STAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PRf,,FEITURA MUNICIPAL DE MATINHA. E
RAIMUNDO NONÀTO SILVA. PROCDSSO ADMINISTRATI.
VO n' 873/202t - MATINHA, rcferente à licitaÇão na modalidade
DISPENSA POR VALOR.BASE LEGÀL: Lei Federal n'8.666.
de 22 de junho de 1993. CONTRATANTE: PÍefeitura Municipal
dc Matinha. situada à Major t{eráclito, S/N Centro-MatinhrMA,
CNPJ n" 06.158.72910001-77. representadâ pela Sra. Prefeitâ Li-
nieldâ Nunes Cünhâ. brasileira. residente neslc Municipio. RG n'
2841592-2 - SSP/MA e CPF n' 686.792.s43-04. CONTRÂIADO:
Raimundo Nonato Silva residente e domiciliado na Rua Lourcnço
Pde Freitâs, n"2l4-Baino: Centro, Penalva/MA, portador do R.C n'
02851t2582005-8 e CPF Ír".528.929.483-04.OBJETO: Contratação
de pessoa fisica especializada em serviços de sanitizaçào. em prédios
públicos do municipio de Matinha, utilizando atomizadores(bomba
costal) com cloreto de benzalcônio, VIGÊNC|À:A vigência do pre-
sentc contmto entÍará em vigor na data de sua assinâtura,por um peri-
odo de 06(seis) meses. VALOR GI,OBAL: RS I 6.620,00( dezesseis

mil. seiscenros e vinre reais).DOTAÇÂO OnçlmsffÁntl, o:
04 OI SECRETARIA MLINICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.04 I22
0003 201I 0000 Manutenção c Funcionamento da Unidade Adminis-
lrativa-o2 01 0l GABINETE DO PREFEITO-o4 122 0003 201 I 0000
ManutenÇâo e Funcionamento da Unidade Administrativa-o2 09 0l
SEC. MT]NIC DE INFRA EST. CIDADE E TRANSPORTE-o4 I22
0003 201I 0000 Manutenção e Funcionamento da Unidadc Adminis-
traliva-o2 l7 0l SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIINTE
E TURISMO{4 I22 0003 201I 0000 ManutenÇão e Funcionamcnto
da Unidade Adminisirativa-o2 I0 0l SECRETARIA MUNICIPAL
DE

^GRICULTURA
E PESC^-o4 122 0003 2úll 0000 Manu-

tençào e Funcionamerrto dâ Unidade Administrativa-o2 il 0l SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-I3 I22 OOO] 20II OOOO

Manutenção e Funcional1lenlo dâ Unidâde Adminisrativa-o2 I2 0l
SECRETÂRIA MLNICIPAL DE JI]VENTLTDE.OS 122 OOO3 20I1

CÂMAR,{ MUNIcIPAL DE GoYERNADoR LUIZ
ROCHA. MA

32

DIARIO OFICIAL
ELETRÔNICO
ESTADO OO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIM

,.,,:/nl.\
(*

t'fl - 4/1

3t6Fag.

Ano I - Edição No LXXVI de 5 de Agosto de 2021EXECUTIVO

PreÍeitura Municipal de ltápecuru-mirim
CNPJi 05.648.696/0001-40

www.itapecurumirim.ma.gov.br/d,arioofi cial/?id=97

I

alr

I

SEC. MUN. DE GOVÉRNO
- uclTAçÃo - ERRATA DE EXTRATO:0078/2021

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N0 078/202í. O Secretário Municipal da Rêceita, Orçamento e Gestão, no uso
de suas atribuiçóes lêgais, torna público e oficializa a presente "ERRATA" ao Extrato do Contrato Publicado no
Diário Oficial do Município de ltapêcuru Mirim/MA em O3lO7l2O21, Edição n'Lvlll. ONDE SE LÊ: "...ltapecuru Mirim,30
de junho de 2021-" . LEIA §E: "...ltapecuru Mirim, 08 de junho de 202'1.". Mantendo-se inalteradas as demais
informaçóês contidas no Extrato. Luciano da Silva Nunes ltapecuru Mirim/MA, 05 de agosto dê 202'1.

ASSEMBI,EIA I,EGISI,ÀTIVA DO ES'TADO DO
MARA:\-HÃO

ERRATA N" OO7/2021 PREGÁO ELETRÔNICO N" OO8/202I-
ÁL Obicto: Conlratação de emprcsa espccializada para execuçào dos
serviços contínuos de manutcnÇão prcventiva. corretiva e operação
d€ todos os cquipamentos componentes do sislema de reÍiigcração
do Complcxo dc Comunicação desle Poder e dos equipamentos dc
reÊigeraçào instalados nâ lorÍc de lransmissão da TV e Rádio desla
Assemblcia.

^
CoMtSSÂo pFTRMANENTE Dtr LTCITAÇÂo, da

Assembleia [.cgislâtiva do Mâranhão, âtravés de scu Pregoeiro, co-
munica aos intercssados que: No Termo de Homologação: ONI)E SE
LE: 'CelebraÇào do Conttâto com a empresa PLANETA CONSTRU-
ÇÕES CIVrS COMERCIO E SERVÍÇOS. CNPJ 20.315.162i0001-
79. com ralor de RS 296.000,00." LEIA-SE: "Celebrâção do
Contrato com a empresa PL^NETA CONSTRUÇÕES CMS
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 20.345.162/0001-79, com va-
lor de R$ 295.634,24." Observação: Trata-se da adequação da pro-
posta feita pclo licitante. considerando qu€ quando da apresentação da
plmilha de composição de custo e formaçâo de prcço. â empresâ teve
que ancdondar pam um valor inferior âo âpÍesmtado no lance 6nal. Este

\r. cancelamento sc deve somentc para adcquâ, no sistema compmsnet o
novo valor quc scrá homologado. Sào Luis, l0 de agosto de 2021. MAR-
CELO DE ABREU FARIAS COSTA. Pregoeiro/ALEMA. De âcordo.
AndÉ Luis Pinto Maia Presidente da CPL/ALEMA.

PRfFEITURA NIUNICIPAL DE ITAPECURU -
MIRI ]\í/MA

ERRATA
^O

EXTRATO DO CONTRATO N'078/2021. O Secretá-
rio Municipal da Receita, Orçamento e Gestâo, no uso de suas atri-
buições Iegais. toma público e oncializa a presente "ERRATA" ao

Exfato do Con!Íato Publicado no Diário Oâcial do Estado do Mara-
nbào em 0x lr- l0ll. Págrnâ n' 't2. O\DE SE LÉ ...lrapecuru
Mirim. l0 de junho de 2021. '. LEIA SE: "...ltapecuru Mirim,
08 dc junho de 2021. ".Mantendo-se inâlteradas as demais infor-
mações contidas no Extrato. Luciano da Silva Nunes ItapecuÍu
MirimiMA. 05 de agosto de 2021.

PREFEITLRÂ }ILNICIPAI- DE PI\HEIRO - MA

ERRATA -A Prefeitura Municipal de Pinheiro - MA. comunica errata
na publicação do Resultado dc Julgamento das Proposlas Técnicâs da

\ Conconênciâ n'003/2021. PÍoccsso n'3.26212021, publicado no DO-
E-MA. do dia 05/0t3/2021. pá9. ,10. Onde se lô: "quc obteve Nota Téc-
nica de 93.fl) (noventa e r€s pontos)" Agorà leia-ser "que obreve Nota
Técnica dc 93,25 pontos". Pinhciro MA. 06 de agosto de 2021. Fábio

William S. Malos - OABÀ4A l9-053 - Assessor Juridico da CCL-

PREFEII't]R-\ }IU\ICIPAL DE DOM PT]DR() - }IA

ERRATA-EXTRATO DE CONTRATO n'. 01. I 8.0204.00 li 202 I-SE
MED/FUNDEII PROCESSo ADMINTSTRATIVO n'. 2021.061 l.
001/2021, puhlicado no Diário Oficial do Estado, ANO XLV N' 138.
Edição do rlia 23/07/2021, Pag. 57. ONDE SE LÊ: Contrato n".
01. I 2.0204.00 l/202 l. LEIA-SE: Contrato n'. 0 L l 8.0204.001/2021.
Dom PedroiMA, 16107/2021, Sr Francisco Guthyerres Lemos Sam-
paio. Sccrctário Municipal de Educação-

ERRATA-EXTRATO DE CONTRATO n". 01.18.021 1.001/2021-FM
AS/SEMAS-PROCESSO ADMINISTRATIVO n". 202 1.061 1.001 /20
21, publicado no f)iário Oficial do Estado, ANO XLV N' 138, EdiÇào

do dia 23107/2021, Pag. 57. oNDE SE LÊ: Contrato n'. 01.12.021 I

.001/2021. LEIÀ-SE: Contrato n". 01.18.0211.001/2021. Dom Pe-

dro/MA. 26,'0712011. Sr. Mailton Henrique Mota dos Sântos, Secrc-
lário Municipal dc Assistência Social.

(
ú9.

ó
\llr

4a

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO n". 0l.I 0.1 0
SEMED/FUNDEB-PROCESSOÁ,DMINISTRAIIV
00)i2021, publicado no Diáio Onçidl do EsÍado, ANO Xr,V N- r4J.
Edição do dia 0310812021, Pag. 23. ONDE SE LÊ: Contraro n..
01.12.0204.001/2021. LEIÀ-SD: Contraro n" . 01 .19 .0204.OO1t20lt
Dom Pedro/MA. 04/08/2021. Sr. I;rancisco Guthvenes Lcmos Sam-
pâio, Secretii.rio Municipal de Educaçào.

ERRATA - EXTRATO DE CONTRÂTO no. 01.19.0211.001/2021
FMAS/SEMAS PROCESSO ADMINISTRATIVO n'. 2021.0622.
001/2021, publicado no Diiirio Oficial do Estado, ANO XLV N' I45,
F-rlição do dia 0310Í\12021. Pag. 23. ONDE SE LÊ: Contt-rto n'.
01. I 2.021 1.001 /202 l. LEIA§E: Contr.rto n'. 01. I 9.02 I 1.00 I /202 l.
Dom Pedro/MA. 04/08/2021, Sr. Mailton Henrique Motâ dos Santos.
Secretiirio Municipal dc Assistência Social.

ESTATU'I'OS

RESENHA DE ALTERÀÇÃO DE ESTÀTTITO.DENOMI\AÇÀO:
Centro de Capacitação e Apoio a Comunidad€ Santa Clara e Adjacên-
ciâ é uma Pessoa Juridica de Direito Privado, com atuação pÍedomi-
nantemente nâs árcas de Educação c

^ssistência
Social, constituida

sob a foma de AssociaÇão Civil sem íins lucrativos em 3l dc Julho
de 1988. com duração por t€mpo indcterminado, com scdc e foro na
Cidade de Sào Luis/MA, na Rua Nossa Senhora da Concciçâo. n'2()
- BâiIrô Santa Clara, podendô desenvolver os s€us objctivos em todo
Território Nacional de acordo com as alterações e adequaÇõcs à Lei n'
I3.019/2014. OBJETIVOS: Promoçào dc atividades c finalidades de

Íelevância pública e social. FINAI,IDÀDEs: Promovcr a assistência

social, ahavós da prot€ção à família. à matemidâde. à infància, à ado-
lcscência c à velhicel Promover a culturai PromovcÍ c desenvolver o
acesso à Educaçâo Infantil através de crcches e pró.cscolar, ao Ensino
f_undamental, I-lnsino Médio e Educação Profissional; PÍomoveÍ lrei-
namentos nas árcÀs de informática, desenvolvimento prolissional e

gcrcncial; Promover a segurança alimentâr e nutricional; Ptomover
a ética, apaz, â cidadania, os direitos humanos, a democracia e outros
valores universais. ADMIMSTRAÇÁO: Presidente. Vicc-Presidente.

l' c 2' SecÍelários. l' e 2" Tesoureiro c Conselho Fiscal. A DiÍeloria terá

o nandâto de 0.1 (quaro) arcs, sendo permitida a reeleiçào. PATRIMÔ-
NIO: O Patrimônio e a Receih da eítidâde constituir-se-ào de bens e

dircitos que the couberem. pelos que vicrem a adquirir no exercício de

suas atividades, pclas subvenções e doaçôcs oficiais e particulares. Em

ciso de incorporação, fuúo. cisão ou dissolução da cntidâdo. os bens

rcr'nânescentes serâo destinados à outra instituição congêncrc. com per-

sonalidade juridica de igüal natureza" qualificadas nos tcínos dâ legis-

li4ão peíinente. prcferencialmcnte que teúâ o mesmo objclivo social.

FRÂNCILENE DO VALE FEITOSA FERRElRA-Prcsidentc.

ASSOCIAÇÃO DAS DONAS DE CASA DO CONJUNTO
ALVORADA A\IL JOAO DE DEUS

RESENIIÁ DE ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL.Df,NO-
MINAÇÃO: AssociaÇâo das Donas de Câsa do Conjunto Alvoradâ
Anil João de Deus, Município de São Luis-MAó uma Entidade civil,
sem fins lucrativos, com sede e foÍo neste Municipio.Fundada em

Viíte e oito de âgosto 1988.4 rettrida entidade tem poÍ finalidade
trabalhar em beneficio de Pessoas em situâção carcntes, promovcndo

€ incentivo a criança e adolescente no scntido darJhes uma educação

condigna no que conceme ao desenvolvimento social cducacional
brasileiro e â prestaçào de seaviços promove: Desenvolvora educaçào

€ ministmr na Educação infantil. em creches, no Ensino Fundamental

e em modalidâdes. como Educaçào para Jovens e Adultos, Educaçâo

Quilombola, Educação no Campo e Educaçào a Disúncia, conforme
os plânos polirico-pedâgógicos dc cada unidade de ensino e legis-
lâção êducacionâl vigcnte; Promoção da cultuia, defesa c conservâ-

D.O. PUBI,ICAÇÔES Di] I'ERCEIROS QUARTA - FEIRA, 1I . A

CENTRO DE CAPACITAÇÃO E ÂPOIOA COMLINIDADE
SANTA CLAIú E ADJACÊNCIA